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Remiss av Finansdepartementets 
promemoria: Justeringar vad gäller det 
automatiskt utbytet av upplysningar om 
finansiella konton 

(Ert dnr: Fi 2024/00117) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

I den remitterade promemorian behandlas regler som syftar till att motverka 

skatteflykt och skatteundandragande där internationella överenskommelser finns om 

att utbyta upplysningar om finansiella konton med andra stater. I promemorian 

föreslås lagändringar som berör de finansiella institut som omfattas av regelverken för 

FATCA och CRS (dvs. Foreign Account Tax Compliance Act samt Common 

Reporting Standard (CRS). Bland förslagen kan nämnas införandet av en s.k. 

kontoavgift för rapporteringsskyldiga finansiella institut som inte följer reglerna om 

automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella konton. Ett annat förslag handlar 

om att tidigarelägga tidpunkten för när kontrolluppgifter ska lämnas till Skatteverket 

från den 15 maj till den 31 januari. 

Även om analysen är mycket kortfattad, så ser vi positivt på att promemorian ändå 

redovisar hur förslagen bedöms förhålla sig till EU-rätten (avsnitt 8.7). Avslutningsvis 

gör vi bedömningen att de remitterade föreslagen inte aktualiserar EU:s anmälnings-

procedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.1  

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna 

Katarina Paul och Ralph Eliasson, föredragande. 

 

Agnès Courades Allebeck 

 

Ralph Eliasson 

 

                                                      
1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123. 
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